
Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/20489/

Código da publicação: 20489

Data da emissão do comprovante: 18/07/2025 12:50:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 11/2021

N° do Processo/Ano: 2093/2021

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 28/06/2021 07:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 28/06/2021 07:00:00

Data de Abertura/Horário: 28/06/2021 07:00:00

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: R$ 0,00

https://www.amambai.ms.gov.br/licitacao/detalhe/20489/-ppregao-presencial-n-0112020ppprocesso-administrativo-n-0813752020pp25062021-14h17-por-alex-williampprepublicado-por-incorrecao-extrato-de-rescisao-bilateral-do-contrato-n-20932020-pregao-presencial-n-0112020-processo-administrativo-n-0813752020-prefeitura-munici/


Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Objeto:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081375/2020
25/06/2021 14h17 - Por: Alex William
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO Nº
2.093/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081375/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS CNPJ Nº 37.353.192/0001-20 Contratante AUTO
POSTO DAKOTA EIRELI CNPJ Nº 04.297.150/0002-40 Contratada Onde constava Objeto: Rescisão
do contrato nº 2.093/2020, cujo objeto fora a Aquisição de Combustíveis (Gasolina Comum, Etanol,
Óleo Diesel e Óleo Diesel S10), destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas da frota da
prefeitura municipal de Amambai - MS, anulando o valor de R$ 1.088.910,80 (um milhão oitenta e
oito mil novecentos e dez reais e oitenta centavos). Passa a constar Objeto: Rescisão do contrato nº
2.093/2020, cujo objeto fora a Aquisição de Combustíveis (Gasolina Comum, Etanol, Óleo Diesel e
Óleo Diesel S10), destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas da frota da prefeitura
municipal de Amambai - MS, anulando o valor de R$ 1.090.564,29 (um milhão e noventa e
quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte nove centavos) Dotação Orçamentária: 02.12.00 – SEC.
MUN. DE MEIO AMBIENTE. 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos.
18.542.0012.2059.0000 – Manutenção da Divisão de Unidades de Conservação. 02.13.00 –
SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE. 04.125.00022039.0000 – Manutenção Depto. Municipal de
Transito - DETRAT 16.122.0002.2107.0000 – Manutenção do Gabinete do Secretario. 02.10.00 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. 15.451.0002.2034.0000 – Manutenção do
Depto. de Praças e Jardins. 02.14.00 – SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E CULTURA.
13.392.0013.2030.0000 – Manutenção Departamento de Cultura. 02.07.00 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 12.365.0006.2026.0000 – Coordenação de Educação Infantil
12.361.0006.2026.0000 – Manutenção da Coordenação de Ensino Fundamental 02.04.00 – SEC.
MUN. AGROPECUÁRIA. 22.661.0002.2013.0000 – Manutenção da Gerência de Agropecuária.
02.08.00 – SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 11.334.0002.2100.0000 – Manut.
das Atividades do Gabinete do Secretario. 02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA. 04.451.0002.2038.0000 – Manutenção da Secretaria de Infraestrutura.
26.782.0002.2139.0000 - Manutenção dos Serviços e Ações c/ FUNDERSUL LINEAR. 02.05.00 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA. 04.121.0002.2019.0000 – MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE FAZENDA. 02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO.
04.122.0002.2023.0000 – Manutenção do Depto. de Material e Patrimônio. 02.01.00 – GABINETE
DO PREFEITO. 04.122.0002.2002.0000 – Manutenção do Gabinete do Prefeito. 02.15.00 – FUNDO
MUNICIPAL DE PREVIDENCIA - PREVIBAI. 09.272.0002.2040.0000 – Manutenção e Atividade do
Previbai 02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 10.301.0008.2152.0000 – PAB V – SAÚDE DA
FAMÍLIA SF. 10.301.0008.2115.000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO BÁSICA 02.03.02 – FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08.244.0003.2129.0000 – Piso Básico Fixo – PBF.
08.244.0003.2131.0000 – Piso Fixo da Média Complexidade – PFMC. FORO: Comarca de
Amambaí/MS Local e Data: Amambai/MS, 23 de Junho de 2021. Assinam: Dirlene Silveira dos Santos
Zanetti Rodrigues – Secretaria Municipal de Saúde CPF nº 011.532.951-05 Emerson Fernandes –
Representante Auto Posto Dakota Eireli
CPF nº 138.247.198-00



Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Resumo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081375/2020
25/06/2021 14h17 - Por: Alex William
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO Nº
2.093/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081375/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI/MS CNPJ Nº 37.353.192/0001-20 Contratante AUTO
POSTO DAKOTA EIRELI CNPJ Nº 04.297.150/0002-40 Contratada Onde constava Objeto: Rescisão
do contrato nº 2.093/2020, cujo objeto fora a Aquisição de Combustíveis (Gasolina Comum, Etanol,
Óleo Diesel e Óleo Diesel S10), destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas da frota da
prefeitura municipal de Amambai - MS, anulando o valor de R$ 1.088.910,80 (um milhão oitenta e
oito mil novecentos e dez reais e oitenta centavos). Passa a constar Objeto: Rescisão do contrato nº
2.093/2020, cujo objeto fora a Aquisição de Combustíveis (Gasolina Comum, Etanol, Óleo Diesel e
Óleo Diesel S10), destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas da frota da prefeitura
municipal de Amambai - MS, anulando o valor de R$ 1.090.564,29 (um milhão e noventa e
quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte nove centavos) Dotação Orçamentária: 02.12.00 – SEC.
MUN. DE MEIO AMBIENTE. 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos.
18.542.0012.2059.0000 – Manutenção da Divisão de Unidades de Conservação. 02.13.00 –
SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE. 04.125.00022039.0000 – Manutenção Depto. Municipal de
Transito - DETRAT 16.122.0002.2107.0000 – Manutenção do Gabinete do Secretario. 02.10.00 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS. 15.451.0002.2034.0000 – Manutenção do
Depto. de Praças e Jardins. 02.14.00 – SECRETARIA MUN. DE DESPORTO E CULTURA.
13.392.0013.2030.0000 – Manutenção Departamento de Cultura. 02.07.00 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 12.365.0006.2026.0000 – Coordenação de Educação Infantil
12.361.0006.2026.0000 – Manutenção da Coordenação de Ensino Fundamental 02.04.00 – SEC.
MUN. AGROPECUÁRIA. 22.661.0002.2013.0000 – Manutenção da Gerência de Agropecuária.
02.08.00 – SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 11.334.0002.2100.0000 – Manut.
das Atividades do Gabinete do Secretario. 02.11.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA. 04.451.0002.2038.0000 – Manutenção da Secretaria de Infraestrutura.
26.782.0002.2139.0000 - Manutenção dos Serviços e Ações c/ FUNDERSUL LINEAR. 02.05.00 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA. 04.121.0002.2019.0000 – MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE FAZENDA. 02.06.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO.
04.122.0002.2023.0000 – Manutenção do Depto. de Material e Patrimônio. 02.01.00 – GABINETE
DO PREFEITO. 04.122.0002.2002.0000 – Manutenção do Gabinete do Prefeito. 02.15.00 – FUNDO
MUNICIPAL DE PREVIDENCIA - PREVIBAI. 09.272.0002.2040.0000 – Manutenção e Atividade do
Previbai 02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 10.301.0008.2152.0000 – PAB V – SAÚDE DA
FAMÍLIA SF. 10.301.0008.2115.000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO BÁSICA 02.03.02 – FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 08.244.0003.2129.0000 – Piso Básico Fixo – PBF.
08.244.0003.2131.0000 – Piso Fixo da Média Complexidade – PFMC. FORO: Comarca de
Amambaí/MS Local e Data: Amambai/MS, 23 de Junho de 2021. Assinam: Dirlene Silveira dos Santos
Zanetti Rodrigues – Secretaria Municipal de Saúde CPF nº 011.532.951-05 Emerson Fernandes –
Representante Auto Posto Dakota Eireli
CPF nº 138.247.198-00



Prefeitura Municipal

Amambai
Mato Grosso do Sul

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
28/06/2021 07:00:00 INCORREÇÃO - BILATERAL Termo Rescisão do Contra... Baixar

https://www.amambai.ms.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/60d61dd453cf61c55505cb25179294b33f27626d50a6f_incorre-o-bilateral-termo-rescisao-do-contrato-n-20932020-auto-posto-dakota.pdf

